[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2017.

		REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Empresa de Ônibus Rosa LTDA. para que preste  esclarecimentos acerca dos motivos que levaram a interrupção do serviço do transporte universitário para estudantes de faculdades situadas no Município de Itapetininga, no último dia 12 de agosto de 2017.
[bookmark: _GoBack]

J U S T I F I C A T I V A

			Recentemente, a Empresa de Ônibus Rosa LTDA. foi declarada vencedora de processo licitatório para a prestação do serviço de transporte universitário aos estudantes tatuianos. Com o dever de oferecer um serviço que esteja de acordo com os interesses do Executivo Municipal e com as necessidades estudantis, fomos surpreendidos no último dia 12 de Agosto de 2017 quando estudantes nos contataram próximo às 8 horas da manhã informando que o ônibus responsável por levá-los as faculdades no Município de Itapetininga não circulou, deixando-os esperando nos pontos de embarque. Para agravar a situação, estudantes do curso de direito, por exemplo, teriam aula prática como juristas de uma audiência. Diante disso, cobramos informações precisas da referida empresa, a fim de que esclareça as razões que a levaram a isso e que causaram prejuízo aos estudantes universitários.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de Agosto de 2017.

João Éder Alves Miguel                   Alexandre de Jesus Bossolan
                Vereador                                                   Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
194b4997-bd54-40e7-9473-611b44aebdd9.png
PROTOCOLO 3073/2017 - 14/08/2017 13:34

image1.jpeg